
Apel do grzybiarzy

W związku ze sprzyjającą pogodą w lasach jest coraz więcej grzybów, a co za tym idzie grzybiarzy. Nie wszyscy 
z nich znają jednak lasy, do których się udają. Często wybierają się tam w pojedynkę przeceniając swój zmysł 
orientacji w terenie. Policjanci apelują o rozsądek, rozwagę i większą wyobraźnię.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni podlascy policjanci już kilkakrotnie szukali zagubionych grzybiarzy. Dzisiaj 
odnalazła się 82-letnia mieszkanka Studzianek, która wczoraj około godziny 13.00 wyszła do pobliskiego lasu w 
poszukiwaniu grzybów. Pomimo, że dobrze zna okolice, gdy zapadł zmierzch straciła orientację w terenie i 
zgubiła drogę do domu. Gdy dłuższy czas nie wracała zaniepokojona córka około godziny 20.00 powiadomiła 
policjantów o zaginięciu matki. Mundurowi natychmiast rozpoczęli poszukiwania 82-latki. Dzisiaj szukało jej 
blisko 70 policjantów oraz leśnicy, strażacy i okoliczni mieszkańcy. W tym czasie staruszka cała i zdrowa sama 
wróciła do domu. Podobny przypadek miał miejsce w poprzednią sobotę, gdzie monieccy policjanci zostali 
powiadomieni o zaginięciu w lesie 55-letniego mężczyzny. Wtedy szeroko zakrojone poszukiwania przerwała 
informacja, że grzybiarz sam wrócił do domu nikogo o tym nie informując (czytaj więcej).

To tylko niektóre takie przypadki, które zanotowali podlascy policjanci. W całym kraju jest ich jednak więcej. Aby 
uniknąć takich sytuacji, które mogą zakończyć się tragicznie, poniżej przedstawiamy kilka podstawowych rad 
dla grzybiarzy:

    * poinformujmy rodzinę lub kogoś bliskiego, gdzie się wybieramy, jaką trasą będziemy szli i o której godzinie 
wrócimy, informujmy także na bieżąco o ewentualnych zmianach trasy i czasu powrotu,
    * o ile to możliwe nie wybierajmy się do lasu w pojedynkę,
    * jeżeli idziemy w towarzystwie nie oddalajmy się od osób, z którymi wybraliśmy się na grzybobranie - 
pozostańmy z nimi w kontakcie wzrokowym,
    * zabierzmy ze sobą naładowany telefon komórkowy, dzięki któremu będziemy mogli wezwać pomoc, a 
policjanci będą mogli szybko ustalić gdzie jesteśmy,
    * kontrolujmy i zapamiętujmy charakterystyczne punkty w lesie, albo nawet oznaczajmy je tak, żeby bez 
problemu znaleźć drogę powrotną,
    * warto dodać do swojego stroju elementy odblaskowe, dzięki którym podczas zmiennej pogody lub 
zapadającego zmierzchu będziemy bardziej widoczni,
    * oceńmy realnie swoje możliwości i dostosujmy do tego trasę i czas wyprawy,
    * jeżeli nie znamy terenu, nie oddalajmy się zbyt daleko od swoich pojazdów, stacji kolejowych czy 
przystanków,
    * nie wybierajmy się do lasu tuż przed lub po zmierzchu,
    * jeżeli nasi znajomi lub bliscy zabłądzili w lesie, nie zwlekając zaalarmujmy Policję.
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